[image: ]
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
 «ГОРОД СУХИНИЧИ»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 05.06.2025 г.	                                                                                      №248

   О внесении изменений в решение Городской Думы ГП «Город Сухиничи»        от 23.06.2023 №159 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории ГП «Город Сухиничи»

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения «Город Сухиничи», Городская Дума ГП «Город Сухиничи» РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории ГП «Город Сухиничи», утвержденное решением Городской Думы ГП «Город Сухиничи» от 23.06.2023 № 159 (согласно приложению).
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования путем размещения на официальном сайте МР «Сухиничский район».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на администрацию городского поселения «Город Сухиничи».

Глава  города городского поселения
«Город Сухиничи»                                                                   Т.Ю. Кулабухова

Приложение к
 решению Городской Думы
                                                                   ГП «Город Сухиничи»
                                                                                  от _______ 2025г. № ___

Изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории ГП «Город Сухиничи», утвержденное решением Городской Думы ГП «Городская Дума» от 23.06.2023 № 159

1). Пункт 12 Положения о муниципальном земельном контроле на территории ГП «Город Сухиничи» (далее Положение) изложить в следующей редакции:
«12. Профилактические визиты в отношении контролируемых лиц проводятся уполномоченным должностным лицом в порядке, установленном статьями 52, 52.1 и 52.2 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.
Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы уполномоченным должностным лицом по месту осуществления деятельности контролируемого лица.
В рамках обязательного профилактического визита уполномоченное должностное лицо при необходимости проводит:
а) осмотр;
б) истребование необходимых документов;
в) экспертизу.
Осмотр осуществляется уполномоченным должностным лицом в присутствии контролируемого лица или его представителя (за исключением проведения выездного обследования) и (или) с применением фотосъемки или видеозаписи.".

image1.png